АДМИНИСТРАЦИЯ
НЕФТЕЮГАНСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
09. 01. £045 № SOJ-hcl

г.Нефтеюганск

Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по содействию
импортозамещению в Нефтеюганском районе на 2015-2017 годы

В рамках реализации распоряжения администрации Нефтеюганского района
от 01.04.2015 № 138-ра «О плане мероприятий по обеспечению устойчивого развития
экономики и социальной стабильности в муниципальном образовании
Нефтеюганский район на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов»:

1. Утвердить план мероприятий («дорожную карту») по содействию
импортозамещению в Нефтеюганском районе на 2015-2017 годы (далее - план)
согласно приложению.

2. Ответственным исполнителям плана ежеквартально до 5-го числа месяца,
следующего за отчетным периодом, представлять в комитет по экономической
политике и предпринимательству администрации Нефтеюганского района
информацию о ходе реализации плана.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на директора
департамента финансов - заместителя главы администрации Нефтеюганского района
М.Ф.Бузунову.

Глава администрации района Г.В.Лапковская

Закш № 047/11 Тираж 2200 экз.

2

Приложение
к распоряжению администрации
Нефтеюганского района
от 09 01 Wf № ЗОХ'Кй.

ПЛАН
мероприятий («дорожная карта») по содействию импортозамещению

в Нефтеюганском районе на 2015 - 2017 годы

№
п/п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

1. Поддержка агропромышленного
комплекса Нефтеюганского района

Реализация муниципальной
программы «Развитие
агропромышленного комплекса и
рынков сельскохозяйственной
продукции, сырья и продовольствия
в Нефтеюганском районе в 2014-2020
годах».
Реализация мероприятий
муниципальной программы
«Содействие развитию малого и
среднего предпринимательства и
создание условий для развития
потребительского рынка в
Нефтеюганском районе на 2014-2020
годы»

весь период
действия плана

отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района,
комитет по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского
района

2. Взаимодействие с организациями
инфраструктуры поддержки
предпринимательства,
структурными подразделениями
администрации Нефтеюганского

Размещение информации на
официальном сайте администрации
Нефтеюганского района
Организация совместных выездных
круглых столов

весь период
действия плана

комитет по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского
района,
Нефтеюганский филиал Фонда

3

№
п/п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

района в вопросах оказания
информационной, финансовой и
имущественной поддержки
субъектам малого и среднего
предпринимательства

поддержки предпринимательства,
КУ Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры
«Нефтеюганский центр занятости
населения»,
МКУ «Управление по делам
администрации»

3. Формирование инвестиционных
площадок для реализации
инвестиционных проектов

Оказание содействия потенциальным
инвесторам по подбору и оформлению
земельного участка для реализации
инвестиционного проекта в сфере
агропромышленного комплекса

весь период
действия плана

по мере обращения
инвесторов

комитет по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского
района,
департамент градостроительства
и землепользования
Нефтеюганского района

4. Сопровождение инвестиционного
проекта в сфере агропромышленного
комплекса по принципу «одного
окна»

Организационное сопровождение
инвестиционного проекта, содействие
в своевременном получении
инвестором необходимых
согласований и разрешений,
требуемых для реализации
инвестиционного проекта в сфере
агропромышленного комплекса,
в соответствии с регламентом,
утвержденным постановлением
администрации Нефтеюганского
района от 04.12.2014 № 2899-па

весь период
действия плана

по мере обращения
инвесторов

департамент строительства
и жилищно-коммунального
комплекса Нефтеюганского
района,
департамент градостроительства
и землепользования
Нефтеюганского района,
департамент образования и
молодежной политики
Нефтеюганского района,
департамент культуры и спорта
Нефтеюганского района,
комитет по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского

4

№
п/п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

района,
отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района

5. Информирование и организация
участия субъектов малого и среднего
предпринимательства в выставках,
выставках-ярмарках, форумах с
целью развития внутрирегиональной
и межрегиональной торговли
отдельными видами
промышленности и
сельскохозяйственной продукции

Размещение на официальном сайте
актуальной информации о
проводимых выставках, форумах

Организация выставки «Товары земли
Нефтеганской»

Организация участия в выставке-
форуме «Товары земли Югорской»

весь период
действия плана

ежегодно -
август-сентябрь

ежегодно -
декабрь

отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района,
комитет по экономической
политике и предпринимательству
администрации Нефтеюганского
района

6. Информирование субъектов малого
и среднего предпринимательства о
принимаемых мерах по вопросам
развития агропромышленного
комплекса и сферы услуг
посредством размещения
информации на официальном сайте
органов местного самоуправления

Размещение информации на
официальном сайте администрации
Нефтеюганского района

весь период
действия плана

по мере
необходимости

отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района,
комитет по экономической
политике администрации
Нефтеюганского района,
отдел информационной политики
МКУ «Управление по делам
администрации»

7. Создание условий для расширения
производства в сфере
растениеводства (по выращиванию
овощей закрытого грунта)

Строительство теплиц весь период
действия плана

отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района

5

№
п/п

Наименование
мероприятия

Механизм реализации
мероприятия

Срок
исполнения

Ответственные
исполнители

8. Расширение ярмарочной торговли в
целях улучшения доступности для
населения сельскохозяйственной
продукции

Проведение в поселениях
Нефтеюганского района ярмарок
местных сельскохозяйственных
производителей

Организация ярмарок с привлечением
сельхоз- и товаропроизводителей
соседних регионов

весь период
действия плана
ежеквартально

весь период
действия плана

август - сентябрь

отдел по сельскому хозяйству
администрации Нефтеюганского
района,
муниципальные образования
поселений

.фтсяэзгицв^

Ч у
•У Администрация

Нефтеюгаи» V ' ..»••,min /Г'-Х Й